MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 1 de 2

Brasão ou

Logótipo

ATA N.º 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE
EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA E CATEGORIA DE
TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA DE MÚSICA

----------Aos 10 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro pelas 11:30 horas reuniu, no

edifício dos Paços do Município de Vila Velha de Ródão, o júri do procedimento de contratação

acima referido, nomeado por despacho nº 111/2024, do Sr. Presidente de Câmara Municipal de

Vila Velha de Ródão, de 09/05/2024, constituído da seguinte forma: -----------------

Presidente: Maria Adelina Pina Gonçalves Ferreira Pinto, Técnica Superior (Jurista) na Câmara

Municipal de Vila Velha de Ródão, 1.º Vogal efetivo: Maria Luísa de Sousa Cerqueira Correia

Castilho, Professora Coordenadora do Instituto Politécnico de Castelo Branco e 2.º Vogal

efetivo: Hermínia Maria Cruz Dias, Técnica Superior na Câmara Municipal de Vila Velha de

Ródão, --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A presente reunião teve por finalidade apreciar os documentos/explicações que foram

solicitados aos candidatos, tanto em sede de apresentação de documentos como de audiência

prévia, relativamente à lista de candidatos no procedimento acima identificado.

A  -  Foram solicitados documentos aos candidatos

1. Diana da Conceição Pereira Oliveira

2. Paulo Jorge Barata Alves Reis

Os candidatos apresentaram os documentos solicitados, pelo que se encontram em condições

de ser admitidos ao procedimento

B -  Foram convidados a pronunciar-se em audiência prévia, após registo de intenção de

exclusão, os candidatos

1. Daniel Sales Fernandes

2. Dora Alexandra Almeida Ângelo

3. Rita Batista Monteiro Ferreira de Carvalho

Nenhum dos três candidatos se pronunciou, no prazo concedido, pelo que o júri deliberou

manter a posição registada na ata anterior, e excluí-los do procedimento.

Pelo exposto o júri deliberou:

Admitir os concorrentes:

1 Diana da Conceição Pereira Oliveira

2 João Filipe Samarra Sena

3 Paulo Jorge Barata Alves Reis

a) Excluir os concorrentes

1. Daniel Sales Fernandes

2. Dora Alexandra Almeida Ângelo

3. Rita Batista Monteiro Ferreira de Carvalho

b) Proceder à publicação da Lista Definitiva de candidatos admitidos e excluídos

c) Dar cumprimento ao disposto nos artigos 16 e 17.º da Portaria 233/2022 de 09 de

setembro e iniciar a aplicação dos métodos de seleção, marcando a prova escrita de

conhecimentos para o dia 31/10/2024, às 10:00 horas e a Avaliação Psicológica também

para o dia 31/10/2024, às 14:30 horas. As provas terão lugar no edifício dos Paços do

Concelho.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual se lavrou a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri:

Presidente

1.º Vogal

2.º Vogal

		2024-10-10T14:43:45+0100

		2024-10-11T10:44:14+0100

		2024-10-14T11:27:11+0100